
UNIONE DEI COMUNI BASSA VAL TREBBIA E VAL LURETTA 
Comuni: Calendasco – Gossolengo – Gragnano Trebb.se – Rivergaro – Rottofreno  

Sede legale Rivergaro Via S. Rocco n. 24 

P.I. 01470560333 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E 

PIENO EX ART.110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000, DI RESPONSABILE DEI 

SERVIZI FINANZIARIO E AFFARI GENERALI (FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 

FUNZIONI LOCALI 2019/2021). APPROVAZIONE VERBALE. 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Unione n. 20 del 29/12/2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Unione n. 21 del 29/12/2022 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2023/2025 e suoi allegati, immediatamente esecutiva;  

- la deliberazione Giunta Unione n. 1 del 26/01/2023 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

- la deliberazione Giunta Unione n. del di modifica del PIAO 2023/2025 sezione 3 
sottosezione 3.03; 

 
VISTO il Decreto del Presidente n. 8 del 31/12/2022 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione del Personale;  

 
RICHIAMATE:  
• le Deliberazioni della Giunta comunale n. 159 del 20.12.2022 e n. 14 del 02.03.2023, 
esecutive ai sensi di legge, con la quali è stato approvato il Piano triennale dei 
fabbisogni di personale per il periodo 2023/2024/2025, ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. n. 
165/2001, come modificato dall’art. 4 del D. Lgs. n. 75/2017, in coerenza con la 
pianificazione pluriennale delle attività e della performance, nonché con le linee di 
indirizzo definite con il Decreto 8/05/2018 del Ministro per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione, oltre che nel rispetto delle facoltà assunzionali previste a 
legislazione vigente e tenuto conto della consistenza della dotazione organica del 
personale in servizio e della relativa spesa;  
• la Deliberazione della Giunta Unione n. 36 del 16.10.2023 recante: “Modifica del 
piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2023/2025”; 

 
DATO ATTO del seguente percorso istruttorio: 

- Determinazione del Responsabile del Servizio Gestione personale n. 224 del 
02/11/2023 di approvazione dell’avviso di selezione oggetto del presente 
provvedimento; 

- L’avviso di selezione in oggetto è stato pubblicato per 30 giorni consecutivi sul 
Portale del Reclutamento inPA; 

- L’avviso di selezione è stato pubblicato integralmente sull’Albo Pretorio on – line 
dell’Unione Bassa Val Trebbia e Val Luretta, sul sito internet – Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi concorso; 

- L’istruttoria per l’ammissione al concorso compete al Responsabile del 

N. 274 DEL 14-12-2023 



Procedimento individuato nella persona del Responsabile del Servizio Gestione 
del Personale; 

- Visto l’art. 1 dell’avviso relativo ai requisiti di ammissione ed esclusione; 

- Esaminate le domande pervenute al fine di disporre l’ammissione/esclusione dei 
candidati, previa verifica del possesso dei requisiti generali e speciali nel 
rispetto delle disposizioni del bando, del Regolamento per il reclutamento del 
personale e delle norme di legge; 

 
PRESO ATTO che le prove del concorso si sono regolarmente svolte in UNICA 
PROVA ORALE in data 14 dicembre 2023, ore 09.30, presso la Sala Consigliare del 
Municipio di Gossolengo, piazza Roma n. 16; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 14.12.2023; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione “Al termine di tutti i 
colloqui selettivi svolti con i candidati a ciò ammessi, la Commissione concluderà i 
propri lavori individuando – sulla base dell’attribuzione del punteggio ai singoli 
candidati – il candidato che avrà riportato il punteggio maggiore. Le valutazioni 
operate dalla Commissione non daranno luogo ad alcuna graduatoria di merito e sono 
rivolte esclusivamente ad individuare il soggetto idoneo a ricoprire l’incarico. A 
conclusione dei colloqui, sarà trasmesso al Presidente dell’Unione, per la scelta finale, 
l’elenco dei candidati ritenuti idonei a ricoprire il ruolo di “Funzionario amministrativo 
contabile” così come desumibile dalla griglia di valutazione corredata dal giudizio 
espresso dalla commissione. È fatta salva la volontà del Presidente di non procedere 
al conferimento dell’incarico di cui trattasi o di adottare soluzioni organizzative 
diverse.”; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dell’elenco degli idonei: 
 

Candidato Esito 

VLACCI LAURA IDONEA 

 
DATO ATTO della conclusione del procedimento di selezione; 
 
PRESO ATTO della regolarità di svolgimento della procedura di selezione e ritenuto 
pertanto di approvare l’elenco degli idonei; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il dott. 
Samuele Uttini, Responsabile del Servizio Gestione Personale; 

 
VISTI: 

- Art. 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

- Gli obblighi previsti dall’articolo 23 del D. Lgs 33/2013, come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016; 

 
VISTO il Decreto del Presidente n. 8 del 31 dicembre 2022 con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Personale; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità 
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
Ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto del 
presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate si esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, dando altresì atto, ai sensi art. 6 bis L. 241/90 così come introdotto 



dalla L. 190/2012, dell’assenza di conflitto di interessi in qualità di Responsabile del 
Procedimento: 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica in 

oggetto, consistenti in un unico verbale allegato all’originale della presente 
determinazione, quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI APPROVARE l’elenco sotto riportato degli idonei, secondo l’ordine decrescente 
del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato: 
 

Candidato Esito 

VLACCI LAURA IDONEA 

 
 
3. DI DARE ATTO che si procederà, prima dell’assunzione, ad idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive rilasciate dal candidato vincitore, in ordine al 
possesso dei requisiti e a quanto altro dichiarato in forma sostitutiva, disponendone 
– in caso di dichiarazioni mendaci ex D.P.R. 445/2000 – la decadenza; 
 

4. DI DISPORRE la PUBBLICAZIONE dell’elenco degli idonei sul portale INPA, 
all’Albo Pretorio on line dell’Unione, sul sito web e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”; 
 

5. DI DARE ATTO che avverso al presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
al T.A.R. entro 60 giorni, decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto 
all’Albo pretorio dell’Ente e, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato;  

 
6. DI DICHIARARE concluso con l’adozione del presente atto il procedimento di 

selezione; 
 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta, per sua natura, 
impegno di spesa; 

 
8. DI DEMANDARE a successivo atto l’assunzione in servizio del vincitore della 

procedura di selezione pubblica di cui in narrativa; 
 

9. DI DARE ESECUZIONE al presente provvedimento precisando che nei confronti 
del sottoscritto Responsabile del procedimento non ricorre conflitto, anche 
potenziale, di interessi a norma degli artt. 6 bis della Legge 241/1990, e dell’art. 6 
del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento dell’Unione Bassa Val Trebbia e 
Val Luretta. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
( Samuele Uttini) 

       

  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

La sottoscritta, a norma dell’art, 147 bis, comma 1 del Decreto Lgs 18 agosto 2000, n. 267, verificate la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Gossolengo,  14-12-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

( Samuele Uttini) 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto attesta che la presente determina viene pubblicata in data odierna: 
 

   
            su sito internet dell’Unione dei Comuni Sezione “Amministrazione trasparente” 
            www.unionecomuni-valtrebbia-valluretta.it 
    
Gossolengo,              

Il Responsabile di Servizio 

( Samuele Uttini) 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto attesta che la presente determina viene pubblicata in data odierna: 

 
  all’Albo Pretorio dell’Unione on line    
   
Gossolengo,              

Il Segretario dell’Unione 
D.SSA Elena Mezzadri 

 
 

 


